[image: image1.jpg]

Администрация Долгомостовского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 г                         с. Долгий Мост                                  №  32-п
О создании маневренного жилищного фонда

на территории администрации  Долгомостовского
сельсовета Абанского  района  Красноярского края
В соответствии с  Жилищным  кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений",  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 14 мая 2021 г. N 292/пр "Об утверждении правил пользования жилыми помещениями", «Положения о маневренном жилищном фонде администрации  Долгомостовского сельсовета» от 30.06.2023 №31-п,  руководствуясь   Уставом Долгомостовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории администрации  Долгомостовского сельсовета специализированный маневренный жилищный фонд.

2. Утвердить реестр жилых помещений специализированного маневренного жилищного фонда на территории администрации  Долгомостовского сельсовета.

3. Определить бухгалтера МКУ «Учет», ответственным лицом за:

— учет площади маневренного фонда;

— соблюдение порядка заселения и освобождения площади маневренного фонда;

— своевременное оформление и передачу документов специалисту администрации  Долгомостовского сельсовета на граждан, самовольно занимающих площадь маневренного фонда;

— ежегодное (в течение месяца после окончания очередного года) проведение инвентаризации площади маневренного фонда с составлением акта (подписывается Главой администрации  Долгомостовского сельсовета);

— надлежащую эксплуатацию, исправное техническое состояние, своевременный ремонт и правомерное использование площади маневренного фонда;

— подготовку и оформление документов по выселению граждан, самовольно занимающих маневренную площадь либо отказывающихся переехать по месту постоянного проживания (регистрации) после завершения капитального ремонта.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Долгомостовского сельсовета».
5. Разместить на официальном сайте муниципального образования   https://dolgomost-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Долгомостовского сельсовета                                                 Л.Д.Попова
Утвержден:

Постановлением администрации

Долгомостовского сельсовета

от 10.07.2023 №32-п
Реестр жилых помещений

специализированного маневренного жилищного фонда

на территории администрации Долгомостовского сельсовета
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес
	Кадастровый номер объекта
	Площадь, кв. м.
	Правообладатель
	Документ — основание возникновения права муниципальной собственности

	1.
	Квартира
	Красноярский край, Абанский район, с.Долгий Мост, ул.Горького,43 кв.1
	24:01:2501004:599
	34,10
	Администрация Долгомостовского сельсовета
	Решение Долгомостовского сельского  Совета депутатов  Абанского  района  красноярского  края от 28.12.2005 №6-18 «О перечне  объектов  недвижимости  ,включаемых в  состав  собственности муниципального  образования  Долгомостовский сельсовет Абанского  района  Красноярского края